episcopatu extra ordinem, satis clarum est, quod ligatus vinculo professionis suæ maneat; quia iste nec votis religiosis, nec jugo regulæ liberatur, sed observare istam etiam extra ordinem degens debet in omnibus iis, quæ cum pastoralis munere, et laboribus possunt consistere, et quidem sub obligatione ad pœnam, imo, et culpam, si Regula ita obliget: Sanchez, et Pirrhing apud eundem Schmalzgrueber, *ibid.*, n. 213. De assumpto ad episcopatum, ex sententia D. Thom., 2-2, quæst. 185, art. 8; Sanchez, lib. vi *Moral.*, cap. 6, n. 2, sess. *De just. et jur.*, cap. 40, n. 113; Pirrhing, n. 145, aliorumque plurimorum, tenendum professionis vinculum etiam per promotionem ad episcopatum non dissolvi, sed ita assumptum manere obstrictum omnibus tribus votis religiosis. Patet 1. de voto castitatis; nam hujus voto illum obligatum manere, est extra dubium; 2. de voto paupertatis, quia talis episcopus non fit dominus bonorum seu reddituum ecclesiasticorum, sed administrator tantum cum hoc solum discrimine, quod ea, quæ acquirit, non amplius acquirat religioni, ut prius, sed ecclesie suæ episcopali; 3. de voto obedientie, nam hanc etsi non amplius debeat superioribus regularibus, utpote in altiori dignitatis gradu constitutus, debet tamen illam Summo Pontifici, cui præter obedientiam generalem ab omnibus fidelibus debitam, speciali obedientie voto astringitur; imo, si renuntiet dignitati, simul, et gradui, tenetur redire ad monasterium, et iterum obedire ut prius. Schmalzgrueber, *ibid.*, num. 214. Vide Lucium nostrum, v. Episcopus, art. 7, num. 1 et seqq. (107).

ministratio bonorum Ecclesie, quæ competit episcopo, nihil obstat paupertati religiosæ ac abdicationi dominii.

« Ex opposito, a votis religionis immunem fieri episcopum affirmant Dominicus Soto, lib. II, *De just.*, quæst. 4, art. 2; Vasquez, in part. II, quæst. 96, art. 4, disput. 169, cap. 8, n. 91, et cap. 9, n. 104, ubi asserit monachum factum episcopum, dominium verum habere, et a vinculo paupertatis solvi, atque multo magis a præceptionibus, et abstinentiis in regula præscriptis, quæ ubique non pertinent ad ipsius religionis essentiam, ad quam tamen pertinent ad ipsius paupertatem. Huic sententiae favet can. *Statutum 18*, quæst. 1, diserte dicens: « Monachus, quem canonica electio a jugo regulæ monasticæ professionis absolvit, et sacra ordinatio de monacho episcopum facit, velut legitimus hæres paternam sibi hæreditatem postea jure vindicandi habeat. » Quoad vero jus Gallicanum, vetustissima, et generalis in universo hoc regno consuetudo viget, ut religiosi facti episcopi, nulla in re pristinae religioni astringantur, nisi ut colorem ordinis in habitu servant. Sunt quippe successorum, aliarumque acquisitionum capaces, dominia et proprietates sibi acquirunt, disponuntque tam inter vivos, quam per ultimas voluntates, pro libito testamenta condunt, et si intestati decedant, successores habent non monasterium, non ecclesiam, sed propinquos. » *Jur. can. theor. et prax.*, lib. I, cap. 24, n. 2.